27/05/23, 01:19 Gmail - Rally de Lisboa | Pedido de Parecer

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b05819b19c&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1766952479231323001&simpl=msg-f:1766952479231… 1/2

CPKA Direção <cpka.direcao@gmail.com>

Rally de Lisboa | Pedido de Parecer
Andreia Nunes <andreianunes@cm-sobral.pt> 26 de maio de 2023 às 11:33
Para: "cpka.direcao@gmail.com" <cpka.direcao@gmail.com>
Cc: Gap Sobral <gapsobral@cm-sobral.pt>, geral <geral@cm-sobral.pt>

Exmos. Srs.

Encarrega-me o Sr. Presidente da Câmara Municipal de informar que, por despacho de
24/05/2023,  não há inconveniente na realização da prova denominada "Rally de Lisboa 2023",
devendo ser cumpridos os seguintes requisitos:

- As informações colocadas nas vias, relacionadas com a realização da atividade devem ser
retiradas imediatamente após a passagem do último participante ou nas 24 horas seguintes à
realização da mesma;

- Em relação aos trajetos que percorram o interior de propriedades privadas, deverá a entidade
organizadora munir-se das respetivas autorizações dos legítimos proprietários;

- Deve ser tido em conta o parecer das forças de segurança.

- Deve ser tido em conta o parecer do Serviço de Proteção Civil, que junto se anexa.

Com os melhores cumprimentos,

Andreia Nunes
Secção de Taxas e Expediente

Praça Dr. Eugénio Dias N.º4
2590-016 Sobral de Monte Agraço
Tel: 261 940 300 / Fax: 261 940 310
www.cm-sobral.pt

De: Gap Sobral
Enviado: 26 de maio de 2023 11:28:29
Para: Andreia Nunes
Assunto: Fw: Rally de Lisboa | Pedido de Parecer

https://webmail.smartcloudpt.pt/owa/redir.aspx?C=Gq1XmY3BGed581UORQUfa0Wemkjl_CQ7RLqcS6PqIQinbeSPEDjVCA..&URL=http%3a%2f%2fwww.cm-sobral.pt%2f

27/05/23, 01:19 Gmail - Rally de Lisboa | Pedido de Parecer

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b05819b19c&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1766952479231323001&simpl=msg-f:1766952479231… 2/2

Com os melhores cumprimentos,

Gabinete de Apoio à Presidência

Praça Dr. Eugénio Dias N.º 4
2590-016 Sobral de Monte Agraço
Tel: 261 940 300
www.cm-sobral.pt

De: CPKA Direção <cpka.direcao@gmail.com>
Enviado: 12 de abril de 2023 13:35
Para: Jose Alberto
Cc: Gap Sobral
Assunto: Rally de Lisboa | Pedido de Parecer

[Citação ocultada]

Parecer - Protecção Civil SMA.pdf
595K

https://webmail.smartcloud.pt/owa/redir.aspx?C=J0HCCStJ0-OUj0kK29efs2q5m50qvYtBlsNUhE2zeocydGx36gzWCA..&URL=http%3a%2f%2fwww.cm-sobral.pt%2f
mailto:cpka.direcao@gmail.com
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=b05819b19c&view=att&th=188579eb0b942b79&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw